
Rada Gminy Bielsk Podlaski 
Sesja 

Protokół nr XLIX/2023 

z XLIX Sesji Rady Gminy Bielsk Podlaski 

 w dniu 31 sierpnia 2023 r. 

 
Obrady rozpoczęto 31 sierpnia 2023 r. o godz. 09:00, a zakończono o godz. 09:51 tego samego dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 13 radnych. 

Obecni: 

1. Jerzy Bajena 
2. Mikołaj Car 
3. Jerzy Chilkiewicz 
4. Walenty Gałuszewski 
5. Mikołaj Kiryluk 
6. Jan Kowalczuk 
7. Alina Kruk 
8. Albin Misiuk 
9. Stanisław Olszewski 
10. Jerzy Onacik 
11. Jerzy Pac 
12. Lucyna Tkaczuk 
13. Anatol Grzegorz Tymiński 

Nieobecni: 

- Andrzej Borowski 

- Alina Korszak 

 
1. Otwarcie sesji. 

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym Przewodniczący 

Rady Gminy STANISŁAW OLSZEWSKI otworzył XLIX Sesję Rady Gminy Bielsk Podlaski.   

Poprosił radnych o potwierdzenie obecności poprzez wciśnięcie odpowiedniego przycisku na tablecie. 

Poinformował, że ustawowy skład Rady wynosi 15 radnych. Stwierdził, że w sesji uczestniczy 13 

radnych, co stanowi kworum do podejmowania prawomocnych uchwał. Dodał, że głosowania 

radnych będą się odbywały za pomocą tabletów. 

Przypomniał o rozporządzeniu w sprawie ochrony danych osobowych w skrócie zwanym RODO 

wskazującym na ochronę danych osobowych osób fizycznych. 

Poinformował, że sesja jest rejestrowana, transmitowana i archiwizowana na stronie internetowej 

gminy. Osoba ujawniająca dane osobowe niezgodnie z prawem ponosi pełną odpowiedzialność za ich 

upublicznienie. 

Przywitał serdecznie: 

 wszystkich radnych, 

 Panią Wójt - RAISĘ RAJECKĄ,  

 Zastępcę Wójta - Pana ANATOLA FILIPIUKA,  

 Skarbnika Gminy – Panią ANNĘ NESTERUK,   

 Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej – Panią BARBARĘ CAR, 



 Radcę Prawnego – Pana JANA WOŁOSOWICZA, 

 pracowników Urzędu Gminy, 

 sołtysów Gminy Bielsk Podlaski, 

 mieszkańców gminy oraz wszystkich oglądających transmisję za pośrednictwem internetu. 

 Szczególnie serdecznie przywitał Panią HELENĘ TOPCZEWSKĄ nową Panią Sołtys Sołectwa 
Pietrzykowo Gołąbki. 
 
Lista obecności radnych stanowi Załącznik Nr 1 do protokołu. 

Lista obecności osób zaproszonych stanowi Załącznik Nr 2 do protokołu. 

Lista obecności sołtysów stanowi Załącznik Nr 3 do protokołu. 

 

2. Ustalenie porządku obrad. 

Zawiadomienie o zwołaniu sesji wraz z propozycją porządku obrad oraz projektami uchwał, wszyscy 

radni otrzymali w formie elektronicznej - Załącznik Nr 4 do protokołu. 

Przewodniczący odczytał proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji. 
2. Ustalenie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z XLVIII Sesji Rady Gminy Bielsk Podlaski z dnia 29 czerwca 2023 r. 
4. Powzięcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok. 
5. Powzięcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Bielsk 

Podlaski na lata 2023 – 2030. 
6. Powzięcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Bielskiemu.  
7. Powzięcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Parafii Prawosławnej p.w. św. 

Ap. Jana Teologa w Augustowie. 
8. Powzięcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Parafii Prawosławnej p.w. 

Narodzenia św. Jana Chrzciciela w Pasynkach.  
9. Powzięcie uchwały w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami 

komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi. 

10. Powzięcie uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości gruntowej 
stanowiącej własność Gminy Bielsk Podlaski (Zubowo). 

11. Powzięcie uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości gruntowej 
stanowiącej własność Gminy Bielsk Podlaski (Pilipki). 

12. Powzięcie uchwały w sprawie ustanowienia służebności przesyłu na nieruchomości 
stanowiącej własność Gminy Bielsk Podlaski (Rajsk). 

13. Powzięcie uchwały w sprawie ustanowienia służebności przesyłu na nieruchomości 
stanowiącej własność Gminy Bielsk Podlaski (Plutycze). 

14. Powzięcie uchwały w sprawie zwolnienia dyrektorów szkół podstawowych prowadzonych 
przez Gminę Bielsk Podlaski od obowiązku realizacji tygodniowego wymiaru godzin zajęć 
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych. 

15. Powzięcie uchwały w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących projektu 
Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie Bielsk Podlaski na lata 2023-2034. 

16. Powzięcie uchwały w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków zespołu 
interdyscyplinarnego. 

17. Powzięcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki        
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 
2022-2025. 

18. Informacja o spływie podatków i opłat od osób fizycznych i prawnych do budżetu gminy za 
2022 rok i I półrocze 2023 r. 

19. Sprawozdanie z działalności Komisji Rady Gminy za I półrocze 2023 r. 
20. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Bielsk Podlaski w okresie międzysesyjnym od dnia 



28 czerwca 2023 r. do dnia 29 sierpnia 2023 r. 
21. Interpelacje i zapytania radnych. 
22. Odpowiedzi na interpelacje. 
23. Wolne wnioski i informacje. 
24. Zamknięcie sesji. 

 

Przewodniczący dodał, że materiały będące przedmiotem sesji zostały zgodnie ze Statutem Gminy 

zaopiniowane przez Komisje Rady Gminy na wspólnym posiedzeniu w dniu 25 sierpnia br. 

Przedłożone wnioski uzyskały pozytywną opinię. 

Głosowano w sprawie: 

Ustalenie porządku obrad. 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Jerzy Bajena, Mikołaj Car, Jerzy Chilkiewicz, Walenty Gałuszewski, Mikołaj Kiryluk, Jan Kowalczuk, 

Alina Kruk, Albin Misiuk, Stanisław Olszewski, Jerzy Onacik, Jerzy Pac, Lucyna Tkaczuk, Anatol 

Grzegorz Tymiński 

NIEOBECNI (2) 

Andrzej Borowski, Alina Korszak 

 

Porządek obrad XLIX Sesji Rady Gminy został przyjęty. 

 

3. Przyjęcie protokołu z XLVIII Sesji Rady Gminy Bielsk Podlaski z dnia 29 czerwca 2023 r. 

Protokół z XLVIII Sesji Rady Gminy z dnia 29 czerwca 2023 r. został sporządzony, doręczony radnym w 

formie elektronicznej i udostępniony do wglądu w pok. 113 Urzędu Gminy.  

Radni nie zgłosili na piśmie uwag do protokołu.   

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie protokołu z XLVIII Sesji Rady Gminy Bielsk Podlaski z dnia 29 czerwca 2023 r. 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Jerzy Bajena, Mikołaj Car, Jerzy Chilkiewicz, Walenty Gałuszewski, Mikołaj Kiryluk, Jan Kowalczuk, 

Alina Kruk, Albin Misiuk, Stanisław Olszewski, Jerzy Onacik, Jerzy Pac, Lucyna Tkaczuk, Anatol 

Grzegorz Tymiński 

NIEOBECNI (2) 

Andrzej Borowski, Alina Korszak 

 

Protokół został przyjęty. 

4. Powzięcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok. 

Wniosek Wójta Gminy w tej sprawie stanowi Załącznik Nr 5 do protokołu. Przewodniczący Rady 

Gminy STANISŁAW OLSZEWSKI poinformował, że Komisje nie wniosły żadnych uwag do 

proponowanych zmian. Poprosił o przedstawienie wniosku Panią Skarbnik – ANNĘ NESTERUK. 

Skarbnik Gminy Pani ANNA NESTERUK przedstawiła zmiany w budżecie gminy zgodnie z wnioskiem 

Wójta Gminy. 

Radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały. 

 



 

Głosowano w sprawie: 

Powzięcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok. 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Jerzy Bajena, Mikołaj Car, Jerzy Chilkiewicz, Walenty Gałuszewski, Mikołaj Kiryluk, Jan Kowalczuk, 

Alina Kruk, Albin Misiuk, Stanisław Olszewski, Jerzy Onacik, Jerzy Pac, Lucyna Tkaczuk, Anatol 

Grzegorz Tymiński 

NIEOBECNI (2) 

Andrzej Borowski, Alina Korszak 

 

Rada Gminy przyjęła 

Uchwałę nr XLIX/397/2023 

z dnia 31 sierpnia 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok 

Uchwała stanowi Załącznik Nr 6 do protokołu. 

 

5. Powzięcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Bielsk Podlaski 

na lata 2023 – 2030. 

Wniosek Wójta Gminy w tej sprawie stanowi Załącznik Nr 7 do protokołu. Przewodniczący Rady 

Gminy STANISŁAW OLSZEWSKI poinformował, że Komisje nie wniosły żadnych uwag do 

proponowanych zmian. Dodał, że propozycje zmian w tym zakresie zostały uwzględnione          

w wypowiedzi Pani Skarbnik w poprzednim punkcie. 

Radni nie zgłosili pytań i uwag do projektu uchwały. 

 

Głosowano w sprawie: 

Powzięcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Bielsk Podlaski na 

lata 2023 – 2030. 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Jerzy Bajena, Mikołaj Car, Jerzy Chilkiewicz, Walenty Gałuszewski, Mikołaj Kiryluk, Jan Kowalczuk, 

Alina Kruk, Albin Misiuk, Stanisław Olszewski, Jerzy Onacik, Jerzy Pac, Lucyna Tkaczuk, Anatol 

Grzegorz Tymiński 

NIEOBECNI (2) 

Andrzej Borowski, Alina Korszak 

 

Rada Gminy przyjęła 

Uchwałę nr XLIX/398/2023 

z dnia 31 sierpnia 2023 r. 

w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Bielsk Podlaski na lata 2023 – 2030. 

Uchwała stanowi Załącznik Nr 8 do protokołu. 

 

6. Powzięcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Bielskiemu. 

Wniosek Wójta Gminy w tej sprawie stanowi Załącznik Nr 9 do protokołu. Przewodniczący Rady 

Gminy STANISŁAW OLSZEWSKI poinformował, że przewidziana w projekcie uchwały pomoc 

finansowa w wysokości 175.000 złotych ma być przeznaczona na współfinansowanie zadania pn. 



„Wykonanie  nawierzchni bitumicznej metodą 3PU na drodze powiatowej Nr 1580B odcinek 

Warpechy Nowe – Stołowacz”. 

Przewodniczący Rady Gminy dodał, że Komisje nie wniosły uwag do wniosku w tej sprawie. 

Pytań i uwag nie zgłoszono. 

 

Głosowano w sprawie: 

Powzięcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Bielskiemu. 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Jerzy Bajena, Mikołaj Car, Jerzy Chilkiewicz, Walenty Gałuszewski, Mikołaj Kiryluk, Jan Kowalczuk, 

Alina Kruk, Albin Misiuk, Stanisław Olszewski, Jerzy Onacik, Jerzy Pac, Lucyna Tkaczuk, Anatol 

Grzegorz Tymiński 

NIEOBECNI (2) 

Andrzej Borowski, Alina Korszak 

 

Rada Gminy przyjęła 

Uchwałę nr XLIX/399/2023 

z dnia 31 sierpnia 2023 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Bielskiemu 

Uchwała stanowi Załącznik Nr 10 do protokołu. 

 

7. Powzięcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Parafii Prawosławnej p.w. św. Ap. 

Jana Teologa w Augustowie. 

Wniosek Wójta Gminy w tej sprawie stanowi Załącznik Nr 11 do protokołu. Przewodniczący Rady 

Gminy STANISŁAW OLSZEWSKI poinformował, że projekt uchwały dotyczy udzielenia pomocy 

finansowej w wysokości 500.000 zł na remont cerkwi cmentarnej św. Onufrego w Strykach. Kwotę 

490.000 zł pozyskano w ramach dotacji uzyskanej z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, 

natomiast pozostałe 10.000 zł przeznaczamy z budżetu gminy. Przewodniczący dodał, że Komisje nie 

wniosły uwag. 

Radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały. 

 

Głosowano w sprawie: 

Powzięcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Parafii Prawosławnej p.w. św. Ap. Jana 

Teologa w Augustowie. 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Jerzy Bajena, Mikołaj Car, Jerzy Chilkiewicz, Walenty Gałuszewski, Mikołaj Kiryluk, Jan Kowalczuk, 

Alina Kruk, Albin Misiuk, Stanisław Olszewski, Jerzy Onacik, Jerzy Pac, Lucyna Tkaczuk, Anatol 

Grzegorz Tymiński 

NIEOBECNI (2) 

Andrzej Borowski, Alina Korszak 

Rada Gminy przyjęła 

Uchwałę nr XLIX/400/2023 

z dnia 31 sierpnia 2023 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Parafii Prawosławnej p.w. św. Ap. Jana Teologa w 

Augustowie 

Uchwała stanowi Załącznik Nr 12 do protokołu. 



 

8. Powzięcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Parafii Prawosławnej p.w. 

Narodzenia św. Jana Chrzciciela w Pasynkach. 

Wniosek Wójta Gminy w tej sprawie stanowi Załącznik Nr 13 do protokołu. Przewodniczący Rady 

Gminy STANISŁAW OLSZEWSKI poinformował, że projekt uchwały dotyczy udzielenia pomocy 

finansowej w wysokości 478.569 zł na remont cerkwi parafialnej w Pasynkach. Kwotę 468.998 zł 

pozyskano w ramach dotacji uzyskanej z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, natomiast 

9.571 zł przeznaczamy z budżetu gminy. Przewodniczący poinformował, że Komisje nie wniosły uwag. 

Pytań i uwag nie zgłoszono. 

 

Głosowano w sprawie: 

Powzięcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Parafii Prawosławnej p.w. Narodzenia 

św. Jana Chrzciciela w Pasynkach. 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Jerzy Bajena, Mikołaj Car, Jerzy Chilkiewicz, Walenty Gałuszewski, Mikołaj Kiryluk, Jan Kowalczuk, 

Alina Kruk, Albin Misiuk, Stanisław Olszewski, Jerzy Onacik, Jerzy Pac, Lucyna Tkaczuk, Anatol 

Grzegorz Tymiński 

NIEOBECNI (2) 

Andrzej Borowski, Alina Korszak 

 

Rada Gminy przyjęła 

Uchwałę nr XLIX/401/2023 

z dnia 31 sierpnia 2023 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Parafii Prawosławnej p.w. Narodzenia św. Jana 

Chrzciciela w Pasynkach 

Uchwała stanowi Załącznik Nr 14 do protokołu. 

 

9. Powzięcie uchwały w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi 

z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi. 

Wniosek Wójta Gminy w tej sprawie stanowi Załącznik Nr 15 do protokołu. Przewodniczący Rady 

Gminy STANISŁAW OLSZEWSKI poinformował, że z przedłożonego wniosku wynika, że na terenie 

Gminy Bielsk Podlaski dotychczas poniesione i zakładane do poniesienia na poszczególne działania    

w ramach systemu gospodarki odpadami w 2023 r. kształtują się w wysokości 1.992.290 zł.        

Z przeprowadzonych obliczeń wynika, że w tym roku koszty systemu będą wyższe o 565.090 zł od 

zakładanych wpływów z opłat wnoszonych za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Zachodzi 

więc potrzeba pokrycia części kosztów z dochodów własnych gminy niepochodzących z pobranej 

opłaty. Dodał, że Komisje nie wniosły uwag. 

Pytań i uwag nie zgłoszono. 

Głosowano w sprawie: 

Powzięcie uchwały w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z 

dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi. 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Jerzy Bajena, Mikołaj Car, Jerzy Chilkiewicz, Walenty Gałuszewski, Mikołaj Kiryluk, Jan Kowalczuk, 



Alina Kruk, Albin Misiuk, Stanisław Olszewski, Jerzy Onacik, Lucyna Tkaczuk, Anatol Grzegorz Tymiński 

PRZECIW (1) 

Jerzy Pac 

NIEOBECNI (2) 

Andrzej Borowski, Alina Korszak 

 

Rada Gminy przyjęła 

Uchwałę nr XLIX/402/2023 

z dnia 31 sierpnia 2023 r. 

w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych 

niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Uchwała stanowi Załącznik Nr 16 do protokołu. 

 

10. Powzięcie uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości gruntowej 

stanowiącej własność Gminy Bielsk Podlaski (Zubowo). 

Wniosek Wójta Gminy w tej sprawie stanowi Załącznik Nr 17 do protokołu. Przewodniczący Rady 

Gminy STANISŁAW OLSZEWSKI poinformował, że projekt uchwały przewiduje przeznaczenie do 

sprzedaży nieruchomości gruntowej położonej w obrębie gruntów wsi Zubowo o powierzchni 0,1769 

ha. Wartość nieruchomości zgodnie z wyceną rzeczoznawcy majątkowego wynosi 49.000 zł. Dodał, że 

Komisje nie wniosły uwag. 

Radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały. 

 

Głosowano w sprawie: 

Powzięcie uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości gruntowej stanowiącej 

własność Gminy Bielsk Podlaski. 

Wyniki głosowania 

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (11) 

Jerzy Bajena, Mikołaj Car, Jerzy Chilkiewicz, Walenty Gałuszewski, Mikołaj Kiryluk, Jan Kowalczuk, 

Alina Kruk, Albin Misiuk, Stanisław Olszewski, Lucyna Tkaczuk, Anatol Grzegorz Tymiński 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 

Jerzy Onacik, Jerzy Pac 

NIEOBECNI (2) 

Andrzej Borowski, Alina Korszak 

 

Rada Gminy przyjęła 

Uchwałę nr XLIX/403/2023 

z dnia 31 sierpnia 2023 r. 

w sprawie przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy 

Bielsk Podlaski 

Uchwała stanowi Załącznik Nr 18 do protokołu. 

 

11. Powzięcie uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości gruntowej 

stanowiącej własność Gminy Bielsk Podlaski (Pilipki). 

Wniosek Wójta Gminy w tej sprawie stanowi Załącznik Nr 19 do protokołu. Przewodniczący Rady 

Gminy STANISŁAW OLSZEWSKI poinformował, że projekt uchwały przewiduje przeznaczenie do 

sprzedaży nieruchomości gruntowej  położonej w obrębie gruntów wsi Pilipki o powierzchni 0,2985 

ha. Wartość nieruchomości zgodnie z wyceną rzeczoznawcy majątkowego wynosi 51.600 zł. Dodał, że 

Komisje nie wniosły uwag. 

Radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały. 



Głosowano w sprawie: 

Powzięcie uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości gruntowej stanowiącej 

własność Gminy Bielsk Podlaski. 

Wyniki głosowania 

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (11) 

Jerzy Bajena, Mikołaj Car, Jerzy Chilkiewicz, Walenty Gałuszewski, Mikołaj Kiryluk, Jan Kowalczuk, 

Alina Kruk, Albin Misiuk, Stanisław Olszewski, Lucyna Tkaczuk, Anatol Grzegorz Tymiński 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 

Jerzy Onacik, Jerzy Pac 

NIEOBECNI (2) 

Andrzej Borowski, Alina Korszak 

 

Rada Gminy przyjęła 

Uchwałę nr XLIX/404/2023 

z dnia 31 sierpnia 2023 r. 

w sprawie przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy 

Bielsk Podlaski 

Uchwała stanowi Załącznik Nr 20 do protokołu. 

 

12. Powzięcie uchwały w sprawie ustanowienia służebności przesyłu na nieruchomości stanowiącej 

własność Gminy Bielsk Podlaski (Rajsk). 

Wniosek Wójta Gminy w tej sprawie stanowi Załącznik Nr 21 do protokołu. Przewodniczący Rady 

Gminy STANISŁAW OLSZEWSKI poinformował, że projekt uchwały dotyczy wniosku PGE Dystrybucja 

Spółka Akcyjna z siedzibą w Bielsku Podlaskim o wyrażenie zgody na budowę elektroenergetycznego 

przyłącza kablowego, które będzie przebiegało w obrębie gruntów wsi Rajsk.  

Komisje nie wniosły uwag. 

Radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały. 

 

Głosowano w sprawie: 

Powzięcie uchwały w sprawie ustanowienia służebności przesyłu na nieruchomości stanowiącej 

własność Gminy Bielsk Podlaski. 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Jerzy Bajena, Mikołaj Car, Jerzy Chilkiewicz, Walenty Gałuszewski, Mikołaj Kiryluk, Jan Kowalczuk, 

Alina Kruk, Albin Misiuk, Stanisław Olszewski, Jerzy Onacik, Jerzy Pac, Lucyna Tkaczuk, Anatol 

Grzegorz Tymiński 

NIEOBECNI (2) 

Andrzej Borowski, Alina Korszak 

 

Rada Gminy przyjęła 

Uchwałę nr XLIX/405/2023 

z dnia 31 sierpnia 2023 r. 

w sprawie ustanowienia służebności przesyłu na nieruchomości stanowiącej własność Gminy Bielsk 

Podlaski 

Uchwała stanowi Załącznik Nr 22 do protokołu. 

 



 

13. Powzięcie uchwały w sprawie ustanowienia służebności przesyłu na nieruchomości stanowiącej 

własność Gminy Bielsk Podlaski (Plutycze). 

Wniosek Wójta Gminy w tej sprawie stanowi Załącznik Nr 23 do protokołu. Przewodniczący Rady 

Gminy STANISŁAW OLSZEWSKI poinformował, że projekt uchwały dotyczy wniosku PGE Dystrybucja 

Spółka Akcyjna z siedzibą w Bielsku Podlaskim o wyrażenie zgody na budowę elektroenergetycznego 

przyłącza kablowego do zasilania budynku mieszkalnego na działce położonej w obrębie gruntów wsi 

Plutycze. Dodał, że Komisje nie wniosły uwag. 

Radni nie zgłosili pytań do projektu uchwały. 

 

Głosowano w sprawie: 

Powzięcie uchwały w sprawie ustanowienia służebności przesyłu na nieruchomości stanowiącej 

własność Gminy Bielsk Podlaski. 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Jerzy Bajena, Mikołaj Car, Jerzy Chilkiewicz, Walenty Gałuszewski, Mikołaj Kiryluk, Jan Kowalczuk, 

Alina Kruk, Albin Misiuk, Stanisław Olszewski, Jerzy Onacik, Jerzy Pac, Lucyna Tkaczuk, Anatol 

Grzegorz Tymiński 

NIEOBECNI (2) 

Andrzej Borowski, Alina Korszak 

 

Rada Gminy przyjęła 

Uchwałę nr XLIX/406/2023 

z dnia 31 sierpnia 2023 r. 

w sprawie ustanowienia służebności przesyłu na nieruchomości stanowiącej własność Gminy   

Bielsk Podlaski 

Uchwała stanowi Załącznik Nr 24 do protokołu. 

 

14. Powzięcie uchwały w sprawie zwolnienia dyrektorów szkół podstawowych prowadzonych przez 

Gminę Bielsk Podlaski od obowiązku realizacji tygodniowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, 

wychowawczych i opiekuńczych. 

Wniosek Wójta Gminy w tej sprawie stanowi Załącznik Nr 25 do protokołu. Przewodniczący Rady 

Gminy STANISŁAW OLSZEWSKI poinformował, że projekt uchwały został przygotowany na wniosek 

dyrektorów szkół podstawowych w Augustowie i Łubinie Kościelnym. Pozytywną opinię w tej sprawie 

wyraził Zarząd Oddziału Związku Nauczycielstwa Polskiego w Bielsku Podlaskim. Komisje nie wniosły 

uwag. 

Pytań i uwag nie zgłoszono. 

 

Głosowano w sprawie: 

Powzięcie uchwały w sprawie zwolnienia dyrektorów szkół podstawowych prowadzonych przez 

Gminę Bielsk Podlaski od obowiązku realizacji tygodniowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, 

wychowawczych i opiekuńczych. 

Wyniki głosowania 

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (11) 

Jerzy Bajena, Mikołaj Car, Jerzy Chilkiewicz, Walenty Gałuszewski, Mikołaj Kiryluk, Jan Kowalczuk, 

Alina Kruk, Albin Misiuk, Stanisław Olszewski, Lucyna Tkaczuk, Anatol Grzegorz Tymiński 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 



Jerzy Onacik, Jerzy Pac 

NIEOBECNI (2) 

Andrzej Borowski, Alina Korszak 

 

Rada Gminy przyjęła 

Uchwałę nr XLIX/407/2023 

z dnia 31 sierpnia 2023 r. 

w sprawie zwolnienia dyrektorów szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Bielsk Podlaski 

od obowiązku realizacji tygodniowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych     

i opiekuńczych 

Uchwała stanowi Załącznik Nr 26 do protokołu. 

 

15. Powzięcie uchwały w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących projektu 

Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie Bielsk Podlaski na lata 2023-2034. 

Wniosek Wójta Gminy w tej sprawie stanowi Załącznik Nr 27 do protokołu. Przewodniczący Rady 

Gminy STANISŁAW OLSZEWSKI poinformował, że konsultacje dotyczą projektu Strategii 

Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie Bielsk Podlaski. Przygotowany dokument będzie 

udostępniony w Biuletynie Informacji Publicznej oraz wyłożony w pok. Nr 3 w Urzędzie Gminy. 

Pytań i uwag nie zgłoszono. 

 

Głosowano w sprawie: 

Powzięcie uchwały w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących projektu 

Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie Bielsk Podlaski na lata 2023-2034. 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Jerzy Bajena, Mikołaj Car, Jerzy Chilkiewicz, Walenty Gałuszewski, Mikołaj Kiryluk, Jan Kowalczuk, 

Alina Kruk, Albin Misiuk, Stanisław Olszewski, Jerzy Onacik, Jerzy Pac, Lucyna Tkaczuk, Anatol 

Grzegorz Tymiński 

NIEOBECNI (2) 

Andrzej Borowski, Alina Korszak 

 

Rada Gminy przyjęła 

Uchwałę nr XLIX/408/2023 

z dnia 31 sierpnia 2023 r. 

w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących projektu Strategii Rozwiązywania 

Problemów Społecznych w Gminie Bielsk Podlaski na lata 2023-2034 

Uchwała stanowi Załącznik Nr 28 do protokołu. 

 

16. Powzięcie uchwały w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków zespołu 

interdyscyplinarnego. 

Wniosek Wójta Gminy w tej sprawie stanowi Załącznik Nr 29 do protokołu. Przewodniczący Rady 

Gminy STANISŁAW OLSZEWSKI poinformował, że konieczność przyjęcia uchwały w tej sprawie wynika 

z nowelizacji ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej. 

Pytań i uwag nie zgłoszono. 

 

Głosowano w sprawie: 

Powzięcie uchwały w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków zespołu 

interdyscyplinarnego. 



 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Jerzy Bajena, Mikołaj Car, Jerzy Chilkiewicz, Walenty Gałuszewski, Mikołaj Kiryluk, Jan Kowalczuk, 

Alina Kruk, Albin Misiuk, Stanisław Olszewski, Jerzy Onacik, Jerzy Pac, Lucyna Tkaczuk, Anatol 

Grzegorz Tymiński 

NIEOBECNI (2) 

Andrzej Borowski, Alina Korszak 

 

Rada Gminy przyjęła 

Uchwałę nr XLIX/409/2023 

z dnia 31 sierpnia 2023 r. 

w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego. 

Uchwała stanowi Załącznik Nr 30 do protokołu. 

 

17. Powzięcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022-2025. 

Wniosek Wójta Gminy w tej sprawie stanowi Załącznik Nr 31 do protokołu. Przewodniczący Rady 

Gminy STANISŁAW OLSZEWSKI poinformował, że zmiana dotyczy wynagrodzenia członków Gminnej 

Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, które dotychczas było wypłacane w wysokości 150 

zł za udział w posiedzeniu. Przygotowany projekt uchwały przewiduje stawkę w wysokości 8% 

minimalnego wynagrodzenia, tj. 288 zł brutto. 

Pytań i uwag nie zgłoszono. 

 

Głosowano w sprawie: 

Powzięcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022-2025. 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Jerzy Bajena, Mikołaj Car, Jerzy Chilkiewicz, Walenty Gałuszewski, Mikołaj Kiryluk, Jan Kowalczuk, 

Alina Kruk, Albin Misiuk, Stanisław Olszewski, Jerzy Onacik, Jerzy Pac, Lucyna Tkaczuk, Anatol 

Grzegorz Tymiński 

NIEOBECNI (2) 

Andrzej Borowski, Alina Korszak 

 

Rada Gminy przyjęła 

Uchwałę nr XLIX/410/2023 

z dnia 31 sierpnia 2023 r. 

zmieniającej uchwałę w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022-2025 

Uchwała stanowi Załącznik Nr 32 do protokołu. 

 

18. Informacja o spływie podatków i opłat od osób fizycznych i prawnych do budżetu gminy za 

2022 rok i I półrocze 2023 r. 

Informacja stanowi Załącznik Nr 33 do protokołu. Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że 

informacja została przygotowana i przekazana radnym w formie elektronicznej.  

Radni nie zgłosili uwag do przekazanej informacji.  



Rada Gminy zapoznała się z przedłożoną informacją. 

 

19. Sprawozdanie z działalności Komisji Rady Gminy za I półrocze 2023 r. 

Sprawozdanie z działalności Komisji Rady Gminy za I półrocze 2023 r. - stanowi Załącznik Nr 34 do 

protokołu. Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że sprawozdanie z pracy komisji jest dostępne 

na stronie internetowej Urzędu Gminy. 

20. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Bielsk Podlaski w okresie międzysesyjnym od dnia 28 

czerwca 2023 r. do dnia 29 sierpnia 2023 r. 

Sprawozdanie stanowi Załącznik Nr 35 do protokołu. Przewodniczący Rady Gminy STANISŁAW 

OLSZEWSKI poinformował, że sprawozdanie zostało przekazane radnym w dniu wczorajszym. 

Poprosił o przedstawienie sprawozdania Wójta Gminy Bielsk Podlaski. 

Wójt Gminy RAISA RAJECKA – przedstawiła sprawozdanie z okresu międzysesyjnego.  

Pani Wójt podziękowała radnemu Andrzejowi Borowskiemu i Sołtysowi  Tadeuszowi 

Rzepniewskiemu za przygotowanie uroczystości święcenia wody, która odbyła się w Hryniewiczach 

Małych. Dziękowała również strażakom, sołtysom, Kołom Gospodyń Wiejskich za przybycie na  

zawody sportowo-pożarnicze, a także wszystkim uczestniczącym w tych zawodach. Podziękowania 

skierowała również do Kół Gospodyń Wiejskich, które organizowały pikniki rodzinne w swoich 

miejscowościach, a dla KGW w Knorydach za organizację jubileuszu OSP w Knorydach. 

Na zakończenie Pani Wójt zaprosiła radnych, sołtysów, mieszkańców i wszystkich oglądających sesję 

na dożynki diecezjalne, które odbędą się 9 września 2023 r. w Łubinie Kościelnym. Dodała, że zostały 

przygotowane plakaty. Poprosiła Sołtysów o ich odebranie w celu wywieszenia na tablicy ogłoszeń. 

Radni nie zgłosili uwag do przedstawionego sprawozdania.  

 

21. Interpelacje i zapytania radnych. 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że w okresie międzysesyjnym nie wpłynęły interpelacje 

ani zapytania od radnych. 

 

22. Odpowiedzi na interpelacje. 

W związku z brakiem interpelacji nie było też odpowiedzi. 

 

23. Wolne wnioski i informacje. 

Przewodniczący Rady Gminy STANISŁAW OLSZEWSKI poprosił radnych o zgłaszanie wniosków. 

Poinformował, że na wspólnym posiedzeniu Komisji byli obecni mieszkańcy wsi Jacewicze, którzy 

przestawili i uzasadnili swój wniosek o utworzenie odrębnego Sołectwa Jacewicze.   

 

24. Zamknięcie sesji. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy STANISŁAW OLSZEWSKI      

o godz. 09:51 zamknął XLIX Sesję Rady Gminy Bielsk Podlaski. 

 

Przewodniczący 
Rada Gminy Bielsk Podlaski 

Stanisław Olszewski  

 
Przygotował(a): Katarzyna Popławska 

 

Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  
Szczegółowa treść wypowiedzi osób uczestniczących w sesji znajduje się na nagraniu przebiegu sesji 

na stronie internetowej Urzędu Gminy Bielsk Podlaski w zakładce „Nagrania obrad sesji rady gminy”. 


